

# Gemeinde Dischingen Ausbau der Eglinger Straße K3001 in Demmingen

## Kostenvergleich Randeinfassung/Entwässerung

### Variante A

Granitbord B6 14/28cm liefern und versetzen

Menge	Einheitspreis	Summe
Länge: ca. 385m	48,00 €	18.480,00 €
+ 19% MwSt.		3.511,20 €
<b>Summe Variante A</b>		<b>21.991,20 €</b>

### Variante B

Granitgroßpflaster 5-Zeiler

Menge	Einheitspreis	Summe
Länge: ca. 385m	120,00 €	46.200,00 €
+ 19% MwSt.		8.778,00 €
<b>Summe Variante B</b>		<b>54.978,00 €</b>

Aufgestellt:  
Steinheim, 16.03.2017



Ingenieurbüro  
**Helmut Kolb**  
**Zeppelinstraße 10, 89555 Steinheim**  
Tel. 07329/9203-0, Fax. 9203-29